
UCHWAŁA NR IV/34/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Wolbórz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 roku, poz. 609, poz. 721) oraz art. 13a ust. 1 i art. 13i ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 roku, poz. 977, poz. 1506, 
poz. 1597, poz. 1688, poz. 1890, poz. 2029, poz. 2739) 

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przystępuje się do sporządzenia planu ogólnego Gminy Wolbórz. 
2. Plan ogólny Gminy Wolbórz sporządza się dla obszaru w granicach administracyjnych Gminy 

Wolbórz. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolborza. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF6C3E8E-5797-42A7-ADB6-3A4093948902. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do sporządzenia planu ogólnego gminy Wolbórz przystępuje się w związku z wejściem w życie 
ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 roku poz. 1688). Celem sporządzenia planu ogólnego gminy 
Wolbórz, obejmującego obszar gminy w granicach administracyjnych, z wyłączeniem terenów 
zamkniętych innych niż ustalane przez ministra właściwego do spraw transportu, jest ustalenie jej 
struktury funkcjonalno - przestrzennej. Plan ogólny stanowić będzie akt prawa miejscowego, który 
jednocześnie zastąpi Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Wolbórz. Nowy akt będzie podstawą do prowadzenia gospodarki przestrzennej na terenie gminy. 
Zatwierdzenie planu ogólnego nastąpi odrębną uchwałą, po przeprowadzeniu procedury planistycznej 
określonej w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

W związku z wymaganiami prawnymi sporządzenia przez gminę planu ogólnego obejmującego jej 
obszar w granicach administracyjnych, podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF6C3E8E-5797-42A7-ADB6-3A4093948902. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/34/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 21 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


